Ecclesiastica quoque restatur historiæ, quia cum pte memoriae Constantino principi incipio oblate accusationes contra episcopos fuissent: hinc bellos quidem accusacionis accepit, & eisdem, qui accusatis fuerant, episcopos convocans, in eorum confpectu liberos, eos, quos accepterat, incendit, dicens: Vos dicitis à vero Deo confituti. Ita, & inter vos causas vestras disponite: quia dignum non est, ut nos judicemus deos. In qua tamen sententia, pie donec, sibi magis ex humilitate, quam illis aliquid praestitit ex reverentia impensa. Ante cum quippe pagani in republica principes fuerunt, qui verum Deum deficientes, deos ligneos & lapideos colebant: & tandem eorum sacerdotibus honorem maximum tribuebant. Quid igitur natus, si Christianus Imperator vel Dei sacerdotis dignetur honorare, dum pagani, ut prediximus, principes honorem impendere sacerdotibus noverunt, quidam lignis & lapideis serviebant? Hæc ego pterari dominorum non pro me, sed pro eundem sacerdotibus suggesto. Ego enim peccator homo sum: & quia omnipotens Deo inclementer quotidie delinquo, aliquod mihi apud tremendum examen illis esse remedium sufficeret, si incelsanter quotidie plagi senior: Et credo, quia eundem omnipotentem Dominum tanto vobis amplius placatis, quanto ei me malè servientes, ditraciūs affligitis. Multas enim jam plagas accepimus: & supervenientibus dominorum iustis tribubus inveni conlationem, quam non sperabamus. Si possum, has celester plagarum enuero. Primo quod mihi pax subducta est, quam cum Longobardis in Tuscia posuisse fine ullo rei publicæ diperdon feceram. Deinde, corrupta pace, & Romana civitate milites ablati sunt. Et quidem alij ab hostibus occisi, alij vero Narni & Perusia positi, & ut Perusium teneretur, Roma relicta est. Post haec plaga gravior fuit adventus Agilulphi, ut oculis meis cernerem Romanos more canum in collis finibus ligatos: quies ad Franciam duebantur venses. Et quia nos, qui intra civitatem fuiimus, Deo protegente, manus ejus evanimus, & quiscumque est, unde culpabilis esse videbatur: videlicet curia, furentia defuerint, que in hac urbe duu multa servari mulieribus possunt, sicut in alia suggestione plenus indicavi. Et quidem memetipso in fulvo turbatus sum: quia, telle, conscientia, fateor, adverba quælibet pati patatus sum dummodo haec omnia cum fatigare duxerat animæ meæ evadam. Sed de gloriosis viris, Gregorio praefecto, & Callo magistro militum non mediocriter sum afflictus: qui & omnia, quæ potuerunt fieri, nullo modo facere neglexerunt, & labores vigilantium & custodum civitatis in obsidione eadem vehementissimis pertulerunt: & post haec omnia & gravi dominorum indignatione percussi fuit. De quibus